СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

15.03.2017

  № 209
Об отчете Главы Лихославльского района
о результатах своей деятельности,

деятельности Администрации
Лихославльского района и иных,

подведомственных Главе Лихославльского

района, органов, за 2016 год

В соответствии с пунктом 5 статьи 26 и пунктом 13 статьи 29 Устава муниципального образования «Лихославльский район», пунктом 10.37 Регламента Собрания депутатов Лихославльского района, заслушав и обсудив отчёт Главы Лихославльского района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Лихославльского района и иных, подведомственных Главе Лихославльского района, органов, за 2016 год, Собрание депутатов Лихославльского района пятого созыва

Р Е Ш И Л О:

1. Отчёт Главы Лихославльского района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Лихославльского района и иных, подведомственных Главе Лихославльского района, органов, за 2016 год принять к сведению, согласно приложению.

2. Признать работу Главы Лихославльского района, Администрации Лихославльского района и иных, подведомственных Главе Лихославльского района, органов, по результатам ежегодного отчёта удовлетворительной.

3. Рекомендовать Администрации Лихославльского района:

а) обеспечить исполнение доходной части бюджета района, целевое и эффективное использование средств бюджета;

б) продолжить работу по привлечению инвестиционных проектов, отвечающих стратегическим целям развития района;

в) максимально использовать возможности по вхождению поселений района в федеральные и региональные программы для решения вопросов местного значения поселений;

г) уделять особое внимание социально-экономическому развитию района с целью повышения качества жизни и создания благоприятной среды для населения района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянные комиссии Собрания депутатов Лихославльского района.

4. Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район».

Председатель Собрания депутатов

Лихославльского района

И.В. Самуйлова